
734 Sbírka zákonů a nařízení, č. 227.

227.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 7. října 1939 

o odběru potravin osobami zaměstnanými při 
plavbě.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-
(!) Na odběrní lístky na potraviny vydané 

orgány Protektorátu Čechy a Morava osobám 
zaměstnaným při plavbě, případně i členům 
jejich rodin, lze odebírati potraviny kdekoliv, 
je-li na jejich kmenovém listě, jakož i na jed
notlivých ústřižcích uvedeno slovo „plavec". 
Toto označení „plavec" provede orgán vydá
vající odběrní lístky.

(2) Oprávněný k odběru podle odstavce 1 
obdrží na odběrní lístky (ústřižky) potraviny 
v množství, k jakému odběrní lístek (ústři
žek) opravňuje, při čemž dodavatel oddělí při 
odběru potravin u všech odběrních lístků pří
slušné ústřižky, i když se jinak neoddělují.

(s) Dodavatelé předkládají ústřižky shora 
uvedených odběrních lístků za účelem zís
kání odběrních listů (hromadných odběrních 
listů) odděleně, s výslovným označením, 
o jaké ústřižky jde.

(4) Pokud jsou odběrní lístky opatřeny ob
jednacími lístky, oddělí tyto a znehodnotí při 
vydání odběrních lístků orgány je vydávající.

§ 2.
Říšskoněmečtí plavci obdrží pro dobu svého 

pobytu v Protektoráte Čechy a Morava zde 
platné odběrní lístky a odevzdají zároveň od
povídající odběrní lístky říšskoněmecké; vý
měnu lístků provedou celní úřady, které po
vedou evidenci přijatých a vydaných lístků.

§ 3.
Přestupky ustanovení této vyhlášky se 

trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 4.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


